de Agua y Saneamiento Básico, así como para la sustitución de la deuda contraída por los 
municipios categoría 6 con el Patrimonio Autónomo Grupo Financiero de Infraestructura 
Ltda.

Que el monto actual de la línea de crédito para el financiamiento de programas 
y proyectos en el sector de agua y saneamiento básico es de ochocientos cincuenta 
mil millones de pesos ($850.000.000.000) moneda legal colombiana, con plazos de 
amortización de hasta diez (10) años, y hasta con dos (2) años de gracia a capital.

Que los servicios de agua y saneamiento están en la base del aumento de la productividad 
y del bienestar de los individuos, pues habilitan casi todas las actividades productivas y